Курганская область
Белозерский район

Администрация Зарослинского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2012г.             №52
д. Большое Зарослое

О муниципальной целевой программе «Социальное развитие села на 2013 – 2015 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.11. 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Зарослинского сельсовета Белозерского района Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разработать и утвердить муниципальную целевую Программу

 "Социальное развитие села на 2013 - 2015 годы" согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.Настоящее Постановление    обнародовать на информационных  стендах Администрации  Зарослинского сельсовета в деревне Большое Зарослое и деревне Малое Зарослое.

3.Контроль за выполнением  настоящего  Постановления оставляю за собой.
Глава  Зарослинского  сельсовета                                         С.В. Абабкова
Приложение

                                                                        к Постановлению Администрации  Зарослинского

                                                                                   сельсовета от 01.11. 2012 г. №  "Об утверждении

                                                                    целевой  Программы  "Социальное развитие села

 на 2013 - 2015 годы»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Социальное развитие села на 2013-2015 г.г.»
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

социальное развитие села на 2013-2015 г.г.
	Наименование программы
	Социальное развитие села на 2013-2015 г.г.

	Основные разработчики программы
	Администрация Зарослинского сельсовета

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	Администрация Зарослинского сельсовета            Проектные и строительные организации, привлекаемые на конкурсной основе в установленном законодательством порядке, администрация муниципального образования Белозерский  район

	Цели и задачи программы
	1. Реализация государственной политики по обеспечению населения д.Большое Зарослое и д.Малое Зарослое Белозерского района природным газом. Создание благоприятных условий для газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций.

2. Улучшение условий жизни населения

	Сроки реализации программы
	2013-2015 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы предусматривается из следующих источников: бюджет Зарослинского сельсовета Белозерского  района
местный бюджет:  1092,0  тыс.руб

	Контроль за выполнением программы
	контроль осуществляют администрация Зарослинского сельсовета Белозерского района и Зарослинская сельская Дума Белозерского района

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села на 2013-2015 г.г.» содержит мероприятия, направленные на осуществление газоснабжения жилых домов д.Большое Зарослое и д.Малое Зарослое Белозерского района Курганской области.

В 2011г на территории Зарослинского сельсовета был создан газовый кооператив «Зарослое», в проектной организации заказана проектная документация «Газоснабжение жилых домов д. Большое Зарослое и д. Малое Зарослое Белозерского района Курганской области». В июле 2012г. получено положительное заключение государственной экспертизы по проектной документации объекта капитального строительства «Газоснабжение жилых домов д. Большое Зарослое и д. Малое Зарослое Белозерского района Курганской области». По результатам электронных торгов определен подрядчик. Срок сдачи объекта в декабре 2012г.
 Начиная с 2013г. планируется осуществлять врезку к действующему газопроводу и пуск газа в жилых домах д. Большое Зарослое и д. Малое Зарослое.

В ходе реализации программы предусматривается выполнить строительно-монтажные работы на сумму 960 тыс. рублей и врезку к действующему газопроводу 132 тыс. рублей.
Программа носит комплексный характер и предполагает участие в ней органов местного самоуправления Зарослинского сельсовета Белозерского района, муниципального образования Белозерский район,
областной и федеральный бюджет, а также внебюджетные источники финансирования.
2. Цели и задачи настоящей Программы

Основными целями настоящей Программы являются:

обеспечение единого подхода к решению проблем газификации  района;

улучшение социально-экономических условий жизни  граждан
д. Большое Зарослое и д. Малое Зарослое;

создание систем газоснабжения природным газом.

Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается решить задачи:

· по привлечению дополнительных ресурсов для обеспечения развития систем газоснабжения д. Большое Зарослое и д. Малое Зарослое;

· привлечению инвестиционных ресурсов потенциальных потребителей газа, в том числе населения, промышленных и иных организаций;

В результате реализации мероприятий настоящей Программы:

предполагается проложить 4,930 км  газопровода;

создать условия для предоставления   постоянно проживающим на территории Зарослинского сельсовета Белозерского района, возможность пользования природным газом.
3. Перечень  мероприятий муниципальной целевой программы
"Социальное развитие села на 2013 - 2015 годы»

                                                                        тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования

на 2013 год
	Ожидаемые результаты
	Муниципальный заказчик

	1
	Газификация жилых домов д. Большое Зарослое и д. Малое Зарослое
	местный бюджет
	960,0
	Газификация  65 квартир и домовладений
	Администрация Белозерского района

	2
	Врезка уличного газопровода д. Большое Зарослое и д. Малое к действующему газопроводу

	местный бюджет
	132,0
	Газификация  65 квартир и домовладений
	Администрация Белозерского района

	Итого по программе
	местный бюджет
	1092,0

4. Ресурсное обеспечение настоящей Программы

Для реализации мероприятий настоящей Программы необходимо привлечь1092,0 тыс. рублей, из них: строительно-монтажные работы – 1092,0 тыс. руб.

Источниками финансирования Программы являются:

Средства бюджета Зарослинского сельсовета Белозерского района.
5. Оценка социально-экономической эффективности программы
Результатом реализации мероприятий программы является:

развитие социальной сферы и инженерной инфраструктуры поселения;

создание лучших условий жизни и труда, обеспечение благоприятных, высокоэффективных условий производства;

стимулирует  привлечение, и закрепление кадров в экономике села;

улучшение социального климата в сельской местности;

увеличение объемов жилищного строительства на селе.

6. Критерии выполнения программы

	Критерии
	Ед.изм
	2011 год

	1.
	Строительство газопровода д.Большое Зарослое и д.Малое Зарослое
	км.
	4,930

	2
	Уровень газификации жилых домов Зарослинского сельсовета
	%
	70